
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.44 del Reg.
Data 18-04-2019

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO
ESECUTIVO AVENTE AD OGGETTO "LAVORI DI
SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE IN VIA
LOMBARDIA". CONFERMA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di aprile
alle ore 18:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 28/02/2019 con la quale è stato approvato
in linea tecnica il progetto definitivo esecutivo denominato "Lavori di sistemazione marciapiede Via
Lombardia” secondo il seguente quadro economico:

Importo lavoriA)
Importo lavori compresi oneri sicurezza €. 67.815,54
Oneri sicurezza €. 1.360,00

IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO €. 66.455,54

Somme a disposizione della stazioneB)
appaltante

Iva 22% €. 14.919,42
Spese incentivo art.113 c.2 D.lgs. 50/2016 €. 1.000,00
Spese tecniche €.900,00
CNPAIA su spese tecniche €.36,00
Imprevisti €. 329,04
Totale somme a disposizione €. 17.184,46 €. 17.184,46

€.85.000,00

e composto dai seguenti elaborati:
Tav.1 Stralci planimetrici1.
Tav.2 Stato attuale e di progetto2.
Tav.3 Particolari costruttivi3.
Tav.4 Relazione tecnica illustrativa e quadro economico generale4.
Tav.5 Documentazione fotografica5.
Tav.6 Computo metrico estimativo6.
Tav.7 Elenco prezzi ed analisi dei prezzi7.
Tav.8 Stima incidenza della sicurezza8.
Tav.9 Disciplinare tecnico9.
Tav.10 Capitolato speciale d’appalto10.
Tav.11 Cronoprogramma dei lavori11.
Tav.12 Progetto impianto elettrico12.
Tav.13 Foglio patti condizioni13.

VISTO il verbale di verifica e validazione redatto in data 18/04/2019;

CONSIDERATO che l’approvazione dell’intervento è avvenuta durante le fasi propedeutiche alla
predisposizione del bilancio di previsione 2019/2021;

CONSIDERATO che nella Delibera di Giunta n 20 del 28/02/2019 veniva disposto di dare atto che a
seguito di approvazione del bilancio di previsione, la Giunta avrebbe approvato con un  atto di
conferma il progetto in argomento;

DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale n 14 del 21/03/2019 è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C.  n. 23 del 28.03.2019, avente ad oggetto l’approvazione del
piano obiettivi e risorse 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



CONSIDERATO che la somma pari ad €.85.000 può essere imputata al Cap. 2692/3 del bilancio di
previsione 2019/2021 finanziato mediante accensione di mutuo con la Cassa DD.PP.;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

ACQUISITO il parere di  regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

ACQUISITO il parere di  regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi legalmente resi in forma palese;

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;-

di approvare il verbale di verifica e validazione redatto dal Rup Arch. Antonella Stuzzica-

di approvare definitivamente il progetto definitivo esecutivo di  “Lavori di sistemazione-
marciapiede Via Lombardia”, redatto dall’UTC indicata in premessa, dell’importo complessivo
di € 85.000,00 di cui € 67.815,54 per lavori ed € 17.184,46 per somme a disposizione
dell’amministrazione il quale si compone dei seguenti elaborati:

Tav.1 Stralci planimetrici-
Tav.2 Stato attuale e di progetto-
Tav.3 Particolari costruttivi-
Tav.4 Relazione tecnica illustrativa e quadro economico generale-
Tav.5 Documentazione fotografica-
Tav.6 Computo metrico estimativo-
Tav.7 Elenco prezzi ed analisi dei prezzi-
Tav.8 Stima incidenza della sicurezza-
Tav.9 Disciplinare tecnico-
Tav.10 Capitolato speciale d’appalto-
Tav.11 Cronoprogramma dei lavori-
Tav.12 Progetto impianto elettrico-
Tav.13 Foglio patti condizioni/schema di contratto-

di dare atto che la somma complessiva di € 85.000,00 necessaria per la realizzazione-
dell’intervento può essere imputata al Cap.2692/3 del bilancio di previsione 2019/2021 finanziato
mediante accensione di mutuo con la Cassa DD.PP.;

di demandare al Responsabile del settore tecnico comunale tutti gli adempimenti successivi al-
presente atto;

di dichiarare attesa l’urgenza di provvedere per motivi di sicurezza, il presente atto-
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 02-05-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 367 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3591 del 02-05-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-04-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  02-05-2019  al  17-05-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 18-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 02-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


